
 

   

  
 

РЕШЕНИЕ ОСИПОВИЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

20 апреля 2018 г. № 3-1 

О внесении изменений в решение Осиповичского районного Совета 

депутатов от 28 декабря 2017 г. № 36-2 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь 

Осиповичский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Осиповичского районного Совета депутатов от 28 декабря 

2017 г. № 36-2 «О районном бюджете на 2018 год» (Национальный правовой Интернет-

портал Республики Беларусь, 27.01.2018, 9/87631; 07.04.2018, 9/88614) следующие 

изменения: 

1.1. в абзаце втором пункта 7 цифры «13 959 000,00» заменить цифрами 

«17 580 200,00»; 

1.2. приложение 1 к этому решению изложить в следующей редакции: 

  

  «Приложение 1 

к решению  

Осиповичского районного  

Совета депутатов  

28.12.2017 № 36-2  

(в редакции решения  

Осиповичского районного  

Совета депутатов  

20.04.2018 № 3-1)  

Финансирование дефицита районного бюджета 

(рублей) 

Наименование Вид Источник 
Тип 

источника 
Детализация Сумма 

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 –1 629 215,42 

ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 –1 629 215,42 

Источники, получаемые от банков, иных 

юридических и физических лиц 1 02 00 00 –380 400,00 

Ценные бумаги, эмитируемые местными 

исполнительными и распорядительными 

органами 1 02 05 00 –380 400,00 

Привлечение средств 1 02 05 01 3 621 200,00 

Погашение основного долга 1 02 05 02 –4 001 600,00 

Источники, получаемые из других секторов 

государственного управления 1 03 00 00 – 

Бюджетные кредиты, полученные из других 

бюджетов 1 03 02 00 – 

Получение бюджетных кредитов 1 03 02 01 1 002 000,00 

Погашение основного долга 1 03 02 02 –1 002 000,00 

Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 –1 629 215,42 

Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00 1 024 931,25 

Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 2 654 146,67 

Операции по гарантиям Правительства 

Республики Беларусь, местных исполнительных 

и распорядительных органов по кредитам банков 

Республики Беларусь 1 08 00 00 0,00 

Платежи Правительства Республики Беларусь, 

местных исполнительных и распорядительных 

органов в качестве гаранта по погашению и 

обслуживанию кредитов, выданных банками 1 08 01 00 

 

–200 000,00 



 

 

2 

Республики Беларусь 

Возврат сумм, выплаченных Правительством 

Республики Беларусь, местными 

исполнительными и распорядительными 

органами в счет выполнения гарантий по 

кредитам, выданным банками Республики 

Беларусь 1 08 02 00 

 

200 000,00 

Бюджетные кредиты, ссуды, займы 1 09 00 00 380 400,00 

Возврат средств 1 09 02 00 380 400,00 

Иные бюджетные ссуды, займы внутри страны 1 09 02 03 380 400,00»; 

  

1.3. в приложении 4 к этому решению: 

позицию 

  
«Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 19 013 799,00» 

  

заменить позицией 

  
«Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 17 013 799,00»; 

  

позиции: 

  
«Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые 

организациями 1 1 2 00 00 3 030 818,00 

Налог на прибыль 1 1 2 02 00 3 030 818,00 

Налоги на собственность 1 3 0 00 00 9 124 629,00 

Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 2 633 576,00 

Земельный налог 1 3 1 08 00 2 633 576,00» 

  

заменить позициями: 

  
«Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые 

организациями 1 1 2 00 00 1 030 818,00 

Налог на прибыль 1 1 2 02 00 1 030 818,00 

Налоги на собственность 1 3 0 00 00 11 124 629,00 

Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 4 633 576,00 

Земельный налог 1 3 1 08 00 4 633 576,00». 

  

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель С.П.Сувеев 
  
 


